Ceard. 16 do. Fevereiro de 2021 • Didrio Oficial dos Municipios do Estado do Ceara 	ANO XI IN0  2639

Publicado pot:
Cicora Mtunes Brandlo do Silva

Cddigo Identfficador:EI9OBADB

-
GABINETEDOPREFE

DECRETON°17/.2021 Z) DELit t')IW

DECRETO No 17/2021 Aratuba, 15 do fevoreir 4k2J21jt711

Decreta Ponto Fadultativo no di iiJtte ovefato..edd ,0
outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado
uso do sum atribuiçoes legais quo the são conferidas,

DECRET&
Art. 10 - E considerado Ponto Facultativo no tEa 17 do Fevereiro de
2021 nas repartiçdes pdblicas municipais, nas escolas e unidades de
sadde o demais logradouros pdblicos
Art. 2° - Executam-so o disposto no artigo 1 °  os services do natureza
ossencial come transporto, atondimentos urgontes do snide, e outros
estabolocidos polas Chefias respectivas, os quais deverão funcionar
normalrnente.
Art, 3' . Este Decreto ontrard can vigor na data do sua publicaçao,
revogadas as disposiçOes em contnirio.

REGISTRE-SE PUB LIQUE-SE E CUMPRA-SE

comemorativos can refer8ncia no carnaval, em ambientes abertos on
fochados, promovidos pela iniciativa privada on pilblica.

Art; 3° - Fica vedado no ârnbito do MwaicIpio de Aracoiaba a
concossao de potato facultativo, par todas as osferas do Govemo
Municipal no periodo curie 15 a 17 do feveroiro de 2021, sendo os
expediente normal do ftncionasncnto.

Art. 40  Rocomendamos quo os setores ligados so comdrcio, inddstria
e educação que nao procedam corn o ponto facultativo adotados em
alms anreriores duraute o periodo cam avalesco.

Art. 5° - Remeta-se a cópia do Decroto para os poderca Judiciario o
Legislativo dessa Comarcn, para o Ministdrio Pdblico e Policia
Militar, para o devido conhecirnonto e tomada des eventuais rnodidas
pert nentes.

Art. 6° . Este Decreto entra em vigor na data do sua publicaçáo,
revogadas as disposiçöcs em contririo.

Aracoiaba.CE, 11 do fevereiro de 2021.

THL4GO CAMPELO NOGUFIRA
Prefeito Municipal do Aracoiaba

Publicado per:
Tiberlo Pinheiro Miranda

Código Identtflcador:3281E2711

SECEETARIA HE GESTAO ADMIN. FINANCEIRA
AVISO DE LICITA AO 02/2021-PP

Estado do Ceard - Prefeitun Municipal do Araripe - Aviso de
Licitação - A Comissâo Ut LicitaçOes do muniv(pio do Araripe tunia
pUblico quo so oncontra a disposição dos interessados, a Iicitacão Ha
modalidado Pregão Presencial n° 02/2021-PP. do ripo menor prcco par
item, cujo objeto 6 a aquisiçao do Gas Liquefeito do Potrdloo c
Vasilhames destinados a atender as necossidades dim secretarias do
MunicIpio do Araripo/CE. 0 reccbimonto e abertura dos envelopes
seth no dia 26 de fcvereiro do 2021, as 08hs30min, maiores
infnrmaç6es na sala da Comissão do Licitação, situada a Run
Alexandre Ames no 757, Centro, Araripo/CE, das 08:00 as 12:00 ou
polo telefone (88) 3530-1245 e no site:www.tce.ce.gov.br,

Araripe/CE. 15 de fevereiro do 2021.

josE FF17014 DR FRANCA
Pregooiro

Publicado por:
C(cera Antunes Brandao cIa Silva

Cddigo Identiflcador:05A21 782

SECRETARIA HE INFRA ESTRUTURA B sERvIços
URBANOS

AVISO HE LICrFAçAO 06.01/2021-Cr

PuBLICAcA0 HE AVLSO HE LICITAçA0 - A Prefeitura
Municipal do Araripe, atravds da comissão permanente do licitaçao,
toma pñblico, que fard realizar licitação, na niodalidade de
CONCORRENCIA, autuada sob on' 060112021-CP, cujo objeto 6 a
Contratação de cinpresa especializada para exocução de servicos do
limpeza pdblica no Municipio de Araripe/CE, conforme projeto cm
anexo, tipo manor preço, corn data do abortura marcada para o dia 18
do marco do 2021, as 08:00 horas, Ha sala do comissão do licitação,
situada na Rua Alexandre trues, no  757, Centro,

Araripe/CE. Araripe/CE, 15 do fovoreiro do 2021.

CL4UDIO FERREIIt4 DOS SANTOS
Prestd onto da Comissäo doLlcitação

PAçO DA PREFE1TURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 15
(quinze) dim do mOs do fevereiro do 2021

JOERLYRODRIGURS VICTOR
Prcfeito do Mtrnicipio

Publicado port
Rilmaiano Souza dc Arasijo

Cddigo IdentiflcadonC2OCOF98

GABINETE HO PREPErFO
PORTAIHA N" 124/2021

PORTARIA No 124/2021 Aratuba, 12 do feverciro do 2021.

o PREFEITO MUNICIPAL HE ARATUBA, Estado do Cearã, no
uso do sims atribuiçocs legais quo the são conforidas;
RESOLVE:
Art. 1'- Nomear o Sr. REGIBERTO FAUSTINO RIBEIRO, pan
ocupar 0 cargo em Comissao do Coordenador do Vigilância Sanitária
(CC-3), criado pela La Municipal ii' 455/2014 do 16 do abril do 2014.

Art. r - Esta Portaria entrard em vigor Ha data do sua publicaçlio,
corn ofoitos retroativos a 01102/2021 revogando-se as disposiçôes em
conttário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 12
(doze) dies do sues do fovoroiro do 2021.

JOERLYRODRIGURS VICTOR
Prefeito do Municfpio

Publicado por:
Rilnaaiane Souza do Aradjo

Cddigo Identificador:A1 349C8F

PREFEITUBA MUNICIPAL HE ARNEIROZ
AVISO HE LICJTAçAO

Ceard 16 do Fevereiro do 2021 • Didrio Oficial dog Municfpios do Estado do Ceara • ANO XI N° 2639

77

cm

cm

A Prefeitura Municipal do Arueiroz, através cia Comissão Pemianente
do Licitaçáo, coma ptblico quo so encontra a disposiçao dos
interessados, o Edital cia Tomada do Preçus n° 2021.02.15.1,
OBJETO: CONTRATAçAO DR sviços TECNICOS
ESPECIALIZM)OS NA AREA DL GESTAC PUBLICA NA
ORIENTA(;A0 TECNICA ADMINISTRATIVA B FINANCFARA
DE INTERESSE DO MUNICIPTO DL ARNEmOZ DR ACORDO
COM TERMO DE REFERENdA, licitação do tipo menor valor
global, corn data do aberiura para recebimento dos envelopes do
habilitaçâo c propostas do preços no dia 05 do Marco do 2021, as
09:00 lIons, na Sala cia Comissao do Ucitação, situada na Praça
Joaquim Felipe, NO 15— Centro, Arneiroz - CE.

Arnciroz - Cc, 15 de feverciro do 202L

MARCIA NO AL! [110 LO
Presidente da Comissäo do Ucitaçao

Publicado par:
Anderson Bnrnnis Alves do Aradjo Lucena

Cddigo Identifleador:CDAFOBFE

PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNEIROZ
AVISO DE ADJUDIcAcAO

AVISO BE ADJIJBICACAO . PRBGAO PRESENCIAL n°
2021.01 .27.1 Objeto: CONTRATAçA0 DL EMPRESA
ESPECL.L1ZADA NA PRESTAcAO DL SERVIcOS DE
CONSULTORIA B ASSESSORIA NO ACOMPANILAMENTO DE
CONVENIOS B TNSTRUMENTOS CONGENERES,
OBJETIVANDO C REPASSE DL RECURSOS FINANCEIROS
PARA RXEcUcAO DR OBRAS, sERwços. AQUISTcAO DL
VEtCULOS, EQUIPAMENTOS, ETC., A TITULO DL
TRANSPE1kENCL4 VOLUNTARIA B PB INTERESSE DO
MUNICiPTO DR ARNEIROZ/CE, JUNTO AC GOVERNO
FEDERAL B AC GOVERNO DO ESTADO DO CLARA
ATRAVES PB SBUS ORGAOS B ENTIDADES, BEM COMO NA
EXEcUcAO DOS PROGRAMAS PB AcAO CONTINUADA DO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVJMENTO PA EDUCAcAO
- ENDE, E NA ELABORAcAO PA RESPECTIVA PRESTAcAC
DE CONTAS, conforme cspeciflcaçäes apresenradas no Edital
Convocatório. [icitante(s) Vencector(es): a empress, LEQUE
ASSESSORIA CONSULTORIA E VIlEST BE sxviços
LTBA - EPP, polo valor global do R$ 115.200,00 (cento e quinze
mil c duzcntos reals), rcfcrcntc os Lotes 01,02 c 03 ole conformidade
corn o Maps Compat-ativo de Preços acostado aos autos. Acijudico a
wesente Licitaçio na forum da Lei n °  10.520/02 e 8.666193 -
MARCIANO ARAUJO LO - Pregociro do inuniclpio do Ameiroz.

Data da AdJudlcaqAo: 15 de Fevereiro de 2021.

MARCIANO AM [110 LV
Pregociro Ouicial do Municipio

Publicado poE:

Anderson Brunnis Alves do Araujo Lucena
Cddigo Identif1cador:7F6A68DC

PREFEITURA MUNICIPAL BE ARNFJROZ
AVISO OF IIOMOLOGAçA0

AVISO BE IIOMOLOGACAO . PREGAC FRESENcIAL n°
2021.01.27.1 Obieto: cCNTEATAcAO DL EMPRESA
ESPECTALIZADA NA PRESTAçAO  DR SERWOS DL
CONSULTCRIA B ASSESSOIUA NO ACCMPANIIAMENTO DL
CONVENIOS B INS TRUMENTOS CCNGENERES,
OBJBTIVANDC C REPASSE DR RECURSOS FTh1ANCEIRCS
PARA ExEcucAo DR OBRAS, sERvIcos. AQUISIçAO DE
VEICULOS, EQUIPAMENTOS, ETC., A TITULO DR
TRANSFFJRENCJA VCLUNTARTA £ PB INTERESSE DC
MUNICIPIO DL ARNBIROZJCB. JUNTO AC GOVERNO
FEDERAL B AC GCVERNO DO ESTADO DO CEARA
ATRAVES DR SBUS ORGAOS E ENTIDADES, REM CCMC NA
EXECUcA0 DOS PROGRAMAS DE AçAQ CONTINUADA DO
FUND 0 NACICNAL DL DESENVOLVIMBNTC PA EDuCAcAO

- ENDE, E NA BLABCRAçAO PA RESPECTIVA PRE5TAcAO
DR CONTAS, conforme especificaçôes apresentadas no Edutal
Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): a empresa, LEQUE
ASSESSORIA CONSULTORIA F VIlEST BE sntvlcos
LTDA - El'!', pe10 valor global de 11$ 115.200,00 (cento e quinze
mil e duzentos reals), refcreate os Lotes 01,02 e 03 do conformidade
corn o Maps Comparativo do Preços acostado aUg autos. Bomologo a
presente LicitacAo na forma da Lei n° 10.520102 e 8,666 - OSE
GOMES NOGUEII1A BA SILVA - Ordenado e flqpc
SECRETARIAS DR INFRAESTRUTURA, S 	1Ü6S
ETRANSPORTES,EDUCAçACCSAUDE.

03-  cosssa
Data da Itomoloendo 15 do Fevereiro de °

JosE 4'JOMES NOGUEIRA Del SILVA
Ordenador de Despesas Cieral

V1 Puffki* e çpor4
Anderson BrunnisAdnArjdjoL9çeaa

Cddigo Identi d*t)nb'E1I5

PREFEITURA MUNICIPAL OF ARNEII1OZ
EKH(ATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O Fundo Municipal de Sailde do MunicIpio Dc Araeiroz-Ce, torna
pilblico o extrato do Instnimento Contratual de n° 2021.02.08.1.
2021.02.08.2, 2021,02.083, 2021.02.08.4, 2021.02.08.5 e
2021.02.08.6, resultante do Pregäo Eletronico n° 2021.04.14.1.
UNThADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DR
SATIDE
OBJETO: REGISTRO PB PREcO PARA FUTURAS B
EVEN-MATS AQUTST1;A0 DR MATERIAlS HOSPITALAR,
MEDICAMENTOS B MATERIAlS 000NTOL6GICCS
DESTINADOS A MANIJTENcAO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL E DR UNIDADES BASICAS DR SAUDE PB
ARNLTROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAflDE DESTE
MUNTCTPIO, CONFCRME ANEXOS DESTE CERTAME,
D0TAçOES 0R4;AMENTAWA5:

UNIDADE 0RçAMENTAm ooTAcAo
FuNDolsuNlcn'ALDE sAtinE 1a302,01762.013.0001
FUNDOMUNICWALDa SAUDE 10.30101712,011.0001

ELEMENTO BE DESPESM 33.90.30.00

EMPI0tSA VFNCEDORA LUTE VALOR GLOBAL
1,0101 RI 10.649,35

Liz 140IFflALAR COMERCIO A'rACADISTA LTDA -
Lou) P411.347.75
Uw4 11541.25040

PANORAMA COMERCIO DE PRODLITOS MEDICOS LoT, 3 RI 4494,00 FARMACEUT!CO5 tWA
IflIIOSPITALAR COMERcIO ATACADISTA LTDA RI nags
DISTRIM001cA cOMElIClO DE PRODI3TOS MEDICOS i l,otcl RS1,16l,l0 0DONTOLOmC0S LTDA
MAXXI 	DISTR1EIJ100RA 	en 	MEDICAMENTO Lot, RI 1,025,00 HOSPITALAPES ElEnA
LIZ HOSPITALAR coMerccro NrACADISTALWA 10$ 6.67000
PANORAMA COMERCIO Thu PRODOJTOS SififlIcos I tAIl, 10 RI 5,344.00 FARMACEUTICOS LTDA

W. ir 3,349,03  RI LIZ I3OSPITALAR COMF.RCIO ATACADISTA tWA
I,oi, 12 RI 7.974,95

C. 50 FORT! DISTRISUIDORA DE MAINCAMENTO Late 13 P425.19900 ElEflJ-EPP
Lie 14 RI 03.6500

LIZ HOSPITAlS COMER00 ATACAOISTA LTDA Lab 	IS RI 9,947.64
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS P LAI. 16 RI 19450,50
FARMAcEUTICOS LTDA Lot. 17 RI 32.500,00
DISTRIMEDICA COMERCIO DR PRODIJTOS MEDICOS P

Talc 18 R$6385,20 ODONTOLOOICOS LTDA
CRALAB SAME ATACADOEIRELT -ME Lot 9 P4036.00
D1SIRD.fnIxcA c0MERCI0 DR PRODUTOS MEDICOS I tate 20 RI 3,101.23 000NTOL001COS LTDA
CRALAB SAME ATACADO EIROLI I,lE Lot, 2! RI 740640

Totalizando em valor de KS 232393,58 (duzentos e trinta e dois ml!,
trezentos e noventa e tr& reais 0 cinquenta e cito centavos)
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do Contrato ate
31 dedezembrode202l.
ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE GOMItS NOGUFIRA
BA SILVA - Ordenador do Despesas - Fundo Municipal de Sadde.

www.diariomunicipal.corn.br/aprece